Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2020/ GABV/ RM.

Requer à Secretária Municipal de Saúde,

Senhora Jaudete Silva Frontino De Nadai,

informações acerca de compras de materiais

de prevenção e enfrentamento ao COVID -19.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, requerer à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que

seja solicitado à Secretária Municipal de Saúde, Senhora Jaudete Silva

Frontino De Nadai, tendo em vista as dispensas de licitação realizadas pela

Secretaria Municipal de Saúde com o objetivo de comprar materiais de

prevenção e enfrentamento ao COVID-19, as seguintes informações:

1. No que diz respeito aos respiradores mecânicos: foram comprados ou

alugados? Quais foram os valores unitários e qual foi o valor global de

tais aquisições ou locações? No caso de locados, qual o prazo dessas

locações? Quais são suas especificações? Onde foram instalados?

2. Com relação a compra de demais itens de enfrentamento ao Corona

Vírus: que os indique nominal e quantitativamente, especifique os

valores unitário e global e informe a qual ou quais locais estes itens

foram enviados para uso e/ou armazenamento e;

3. No que tange ao Hospital e Maternidade Anchieta: como a Secretaria

de Saúde tem auxiliado o hospital no enfrentamento desta pandemia?

Houve algum repasse financeiro adicional? Sendo afirmativa a

resposta, qual ou quais?

Anchieta, 18 de maio de 2020.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003600340033003A005000

		2020-05-18T09:53:45-0300